2025 年 1 月 30 日

各  位

会 社 名 中  央  発  條  株  式  会  社

コード番号  5992 東証スタンダード・名証プレミア
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  小 出 健 太
問 合せ 先 総 合 企 画 部 長  藤 田 誠 一
Ｔ Ｅ Ｌ 0 5 2 - 6 2 4 - 8 5 3 9

2025 年３月期 通期連結業績予想及び期末配当予想の修正（記念配当実施）

に関するお知らせ

 当社は最近の業績動向等を踏まえ、2024 年 10 月 30 日に公表いたしました 2025 年３月期 通期連結

業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2025 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

（２）業績予想修正の理由

 2025 年３月期通期連結業績予想につきましては、当第３四半期結果及び当第４四半期における国内

を中心とする売上高の増加予想を踏まえ、且つインフレ影響に対する売価反映の進捗や足元の為替動

向等を考慮し、当初の予想より増収・増益が見込まれることから、上記の通り修正いたします。

２．配当予想の修正

（１）2025 年３月期期末配当予想の修正（記念配当実施）

年間配当

第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想  14.00 28.00

今回修正予想

26.00

（普通配当 21.00）

（記念配当 5.00）

40.00

（普通配当 35.00）

（記念配当 5.00）

当期実績 14.00

（ご参考）前年実績

（2024 年３月期）
8.00 12.00 20.00

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 106,000 2,700 3,000 1,700 67.35

今回修正予想（Ｂ） 109,000 3,300 4,300 2,600 103.01

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,000 600 1,300 900 -

増 減 率（％） 2.8 22.2 43.3 52.9 -

（ご参考）前年実績

（ 2024 年３月期 ）
100,975 1,073 3,093 1,990 78.84

（２）配当予想修正（記念配当実施）の理由

当社は、業績及び配当性向などを総合的に勘案して、長期安定的な配当の維持を基本に考えており

ます。この方針に基づき、2025 年３月 31 日を基準日とする１株当たり配当金につきましては、本日

公表の通期連結業績予想の修正を踏まえ、前回予想から 7円増額し、21円とすることを決定いたしま

した。

また、当社はこの度、設立 75 周年を迎えることができました。これもひとえに株主の皆様はじめ、

関係各位の長年にわたるご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、これを記念するとともに、株主の皆様への感謝の意を表すため、2025 年３月 31日

を基準日とする１株当たり配当金につきまして、5 円の記念配当を実施させていただく予定です。

これにより、年間の１株当たり配当額は 40 円（普通配当 35 円＋記念配当 5 円）となり、前回予想

からは 12円、前期実績からは 20円の増配見込みとなります。

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

様々な要因の変化により異なる可能性があります。

以 上